
Gebühren Kindertagesbetreuung der Stadt Linden 

 

Kinder zwischen 1 und 3 Jahren U3 in Krippengruppen 

 
Zeit 

 
Gebühr 

 
Bastelgeld 

 
Getränke 

 
Mittagessen 

 
gesamt 

07:00 - 13:00 Uhr 180,00€ 2,00€ 3,00€ optional 185,00€ 

07:00 - 15:00 Uhr 240,00€ 2,00€ 5,00€ 78,00€ 325,00€ 

07:00 - 16:30 Uhr 280,00€ 2,00€ 5,00€ 78,00€ 365,00€ 
 
 

 

Kinder zwischen 2 und 3 Jahren U3 in Kindertagesstättengruppen 

 
Zeit 

 
Gebühr 

 
Bastelgeld 

 
Getränke 

 
Mittagessen 

 
gesamt 

07:00 - 13:00 Uhr 130,00€ 2,00€ 3,00€ optional 135,00€ 

07:00 - 15:00 Uhr 160,00€ 2,00€ 5,00€ 78,00€ 245,00€ 

07:00 - 16:30 Uhr 180,00€ 2,00€ 5,00€ 78,00€ 265,00€ 
 
 

 

Kinder zwischen 3 Jahren und Schuleintritt Ü3 in 
Kindertagesstättengruppen 

 
Zeit 

 
Gebühr 

 
Bastelgeld 

 
Getränke 

 
Mittagessen 

 
gesamt 

07:00 - 13:00 Uhr - € 2,00 € 3,00 € optional     5,00 € 

07:00 - 15:00 Uhr 33,00 € 2,00 € 5,00 € 78,00 € 118,00 € 

07:00 - 16:30 Uhr 58,00 € 2,00 € 5,00 € 78,00 € 143,00 € 

 
 

 

Kinder zwischen 3 Jahren und Schuleintritt Ü3 in der städtischen 
Waldkita 

 
Zeit 

07:30 - 13:15 Uhr 
07:30 - 14:30 Uhr 

 
Gebühr 

- € 
16,00 € 

 
Bastelgeld 

2,00€ 
2,00€ 

 
Getränke 

3,00€ 
5,00€ 

 
Mittagessen  gesamt 

optional             5,00 € 
78,00€  101,00€ 

 

 

Alle Beträge sind monatlich jeweils zum 15. zu entrichten! 


